

佐伯市過疎地域持続的発展計画 令和5年3月 軽微な変更 新旧対照表

該当頁	区分	事業名 (施設名)	変更前				変更後				変更理由
			事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	①文言の修正等 ②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 ※議決日
28	3 産業の振興	(1)基盤整備 農業	(1) 基盤整備 事業 農業	経営体育成基盤整備事業 (細田地区)	大分県		(1) 基盤整備 事業 農業	水田畑地化推進基盤整備事業 (細田地区)	大分県		①文言の修正
28	3 産業の振興	(1)基盤整備 農業	(1) 基盤整備 事業 農業	経営体育成基盤整備事業 (蒲江地区)	大分県		(1) 基盤整備 事業 農業	水田畑地化推進基盤整備事業 (蒲江地区)	大分県		①文言の修正
28	3 産業の振興	(1)基盤整備 農業	(1) 基盤整備 事業 農業	農業競争力強化農地整備事業 (城村地区)	大分県		(1) 基盤整備 事業 農業	水田畑地化推進基盤整備事業 (城村地区)	大分県		①文言の修正
28	3 産業の振興	(1)基盤整備 農業	(1) 基盤整備 事業 農業	農業競争力強化農地整備事業 (長良地区)	大分県		(1) 基盤整備 事業 農業	水田畑地化推進基盤整備事業 (長良地区)	大分県		①文言の修正
28	3 産業の振興	(1)基盤整備 農業	(1) 基盤整備 事業 農業	農業競争力強化農地整備事業 (堅田川地)	大分県		(1) 基盤整備 事業 農業	水田畑地化推進基盤整備事業 (堅田川地区)	大分県		①文言の修正
28	3 産業の振興	(1)基盤整備 農業	(1) 基盤整備 事業 農業	農業体質強化基盤整備促進事業 (佐伯2期地区)	佐伯市		(1) 基盤整備 事業 農業	農業体質強化基盤整備促進事業 (佐伯3期地区)	佐伯市		①文言の修正
28	3 産業の振興	(1)基盤整備 農業	(1) 基盤整備 事業 農業	農道保全対策事業 (佐伯2期地区)	大分県		(1) 基盤整備 事業 農業	農道保全対策事業 (佐伯地区)	大分県		①文言の修正
30	3 産業の振興	(4)地場産業の振興 加工施設	(4) 地場産業 の振興 加工施設	水産業強化支援事業(補助金) 水産加工処理施設増強	佐伯市		(4) 地場産業 の振興 加工施設	水産業強化支援事業(補助金) 水産加工処理施設整備	佐伯市		①文言の修正
41	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道 道路	(1) 市町村道 道路	西谷上岡線道路改良事業 L=90m W=8.5m	佐伯市		(1) 市町村道 道路	西谷上岡線道路改良事業 L=142m W=2.0m	佐伯市		①文言の修正

41	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 狩生線道路改良事業 L=390m W=4.0m	事業主体 佐伯市	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 狩生線道路改良事業 L=317m W=4.0m	事業主体 佐伯市	備考	①文言の修正
41	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 平野1号線(平野踏切)拡幅事業 L=48m W=5.0~8.5m	事業主体 佐伯市	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 平野1号線(平野踏切)拡幅事業 L=48m W=4.3~8.5m	事業主体 佐伯市	備考	①文言の修正
41	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 小半線道路改良事業 L=85m W=5.0m	事業主体 佐伯市	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 小半線道路改良事業 L=148m W=5.0m	事業主体 佐伯市	備考	①文言の修正
41	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 杭ノ内線道路改良事業 L=236m W=4.0m	事業主体 佐伯市	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 杭ノ内線道路改良事業 L=223m W=4.0m	事業主体 佐伯市	備考	①文言の修正
41	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 真浦4号線道路改良事業 L=144m W=3.0m	事業主体 佐伯市	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 真浦4号線道路改良事業 L=144m W=3.0~4.0m	事業主体 佐伯市	備考	①文言の修正
42	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容	事業主体	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 真浦縦貫1号線道路改良事業 L=10m W=5.0m	事業主体 佐伯市	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日
42	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容	事業主体	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 間庭線道路改良事業 L=100m W=5.0m	事業主体 佐伯市	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日
42	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1)市町村道道路	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容	事業主体	備考	事業名 (1) 市町村道道路	事業内容 市園芋野瀬線道路改良事業 L=110m W=5.0m	事業主体 佐伯市	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日
50	6 生活環境の整備	(6)公営住宅	事業名 (6) 公営住宅	事業内容 公営住宅ストック総合改善事業 (外壁・屋上防水工事)	事業主体 佐伯市	備考	事業名 (6) 公営住宅	事業内容 公営住宅ストック総合改善事業 (外壁・屋上防水・ガス管改修等工 事)	事業主体 佐伯市	備考	①文言の修正
51	6 生活環境の整備	(8)その他	事業名 (8) その他	事業内容 河川改良単独事業 (戸穴地区内水被害対策)	事業主体 佐伯市	備考	事業名 (8) その他	事業内容 河川改良単独事業 (戸穴地区内水被害対策)	事業主体 大分県	備考	①文言の修正
51	6 生活環境の整備	(8)その他	事業名 (8) その他	事業内容 市町村営急傾斜地崩壊対策事業	事業主体 大分県	備考	事業名 (8) その他	事業内容 市町村営急傾斜地崩壊対策事業	事業主体 佐伯市	備考	①文言の修正
52	6 生活環境の整備	(8)その他	事業名 (8) その他	事業内容	事業主体	備考	事業名 (8) その他	事業内容 河川改良単独事業 (大野川支川改修)	事業主体 佐伯市	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日
52	6 生活環境の整備	(8)その他	事業名 (8) その他	事業内容	事業主体	備考	事業名 (8) その他	事業内容 河川改良単独事業 (百々谷川支川改修)	事業主体 佐伯市	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日

59	7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(8)過疎地域持続的発展特別事業 児童福祉施設	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	①文言の修正
			(8) 過疎地域持続的発展特別事業 児童福祉施設	さいきつ子医療費助成事業 【事業内容】 中学生までの子どもにかかる医療費の助成を行うものです。 【事業の必要性】 医療費の助成は、過疎地域の人口減少に歯止めをかけ、定住促進を促す観点から必要不可欠なものです。 【見込まれる事業効果】 中学生までの子どもにかかる医療費の助成を行い、早期に治療を促進することにより、子どもの健全育成の向上を図り、子育て環境の改善が期待できます。	佐伯市		(8) 過疎地域持続的発展特別事業 児童福祉施設	さいきつ子医療費助成事業 【事業内容】 高校生等 までの子どもにかかる医療費の助成を行うものです。 【事業の必要性】 医療費の助成は、過疎地域の人口減少に歯止めをかけ、定住促進を促す観点から必要不可欠なものです。 【見込まれる事業効果】 高校生等 までの子どもにかかる医療費の助成を行い、早期に治療を促進することにより、子どもの健全育成の向上を図り、子育て環境の改善が期待できます。	佐伯市		
60	7 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(8)過疎地域持続的発展特別事業 その他	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	①文言の修正
			(8) 過疎地域持続的発展特別事業 その他	佐伯福祉センター解体事業 【事業内容】 老朽化した佐伯福祉センター施設(敷地面積308.42㎡)を解体します。 【事業の必要性】 この施設は、築後50年以上が経過しており、災害時の倒壊などで、周辺家屋への被害を及ぼす可能性もあるため、危険除除の面からも除却を行う必要があります。 【見込まれる事業効果】 利用していない老朽施設を除却することで、管理施設総数の削減を行うとともに、市内中心部に位置する跡地の利活用を図ることが期待できます。	佐伯市		(8) 過疎地域持続的発展特別事業 その他	削除	削除		
67	9 教育の振興	(2)その対策 ア 社会教育の推進	老朽化した給食施設については、その整備等を進めません。その際、現在4地区で行われている小・中一貫教育の全市展開を視野に入れながら検討します。				あわせて老朽化した給食施設についても施設の統廃合を視野に入れた適切な施設設備の更新に取り組みます。				①文言の修正
69	9 教育の振興	(1)学校教育関連施設 校舎	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	①文言の修正
			(1) 学校教育関連施設 校舎	学校施設長寿命化整備事業 佐伯小校舎、上堅田小体育館、蒲江翔南中体育館	佐伯市		(1) 学校教育関連施設 校舎	学校施設長寿命化整備事業 佐伯小校舎、上堅田小体育館、蒲江翔南中体育館、 下堅田小校舎	佐伯市		
69	9 教育の振興	(1)学校教育関連施設 給食施設	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日
(1) 学校教育関連施設 給食施設			(1) 学校教育関連施設 給食施設	学校給食調理場長寿命化事業	佐伯市						
69	9 教育の振興	(3)集会施設、体育施設等 公民館	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日
			(3) 集会施設、体育施設等 公民館				(3) 集会施設、体育施設等 公民館	上堅田地区公民館建設事業新築1棟	佐伯市		

69	9 教育の振興	(3)集会施設、体育施設等 体育施設	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	①文言の修正
			(3)集会施設、体育施設等 体育施設	佐伯球場大規模改修事業 (ダッグアウト雨漏り改修・内外 野段差改修)	佐伯市		(3)集会施設、体育施設等 体育施設	佐伯球場大規模改修事業 (ダッグアウト雨漏り改修・内外 野段差改修・人工芝張替改修・ ネットフェンス設置)	佐伯市		
69	9 教育の振興	(3)集会施設、体育施設等 体育施設	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	②予算の議決を経た事業を本文中の表に記載 令和5年3月15日
			(3)集会施設、体育施設等 体育施設				(3)集会施設、体育施設等 体育施設	弥生B&G海洋センタープール改修事業	佐伯市		
87	事業計画(令和3 ~7年度)過疎地 域持続的発展特 別事業分	(8)過疎地域持続 的発展特別事業 児童福祉施設	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	①文言の修正
			(8) 過疎 地域持続的発展 特別事業 児童福祉施設	さいきつ子医療費助成事業 【事業内容】 中学生までの子どもにかかる医療 費の助成を行うものです。 【事業の必要性】 医療費の助成は、過疎地域の人口 減少に歯止めをかけ、定住促進を促 す観点から必要不可欠なものです。 【見込まれる事業効果】 中学生までの子どもにかかる医療 費の助成を行い、早期に治療を促 進することにより、子どもの健全育 成の向上を図り、子育て環境の改善が 期待できます。	佐伯市		(8) 過疎 地域持続的発展 特別事業 児童福祉施設	さいきつ子医療費助成事業 【事業内容】 高校生等までの子どもにかかる医 療費の助成を行うものです。 【事業の必要性】 医療費の助成は、過疎地域の人口 減少に歯止めをかけ、定住促進を促 す観点から必要不可欠なものです。 【見込まれる事業効果】 高校生等までの子どもにかかる医 療費の助成を行い、早期に治療を促 進することにより、子どもの健全育 成の向上を図り、子育て環境の改善 が期待できます。	佐伯市		
88	事業計画(令和3 ~7年度)過疎地 域持続的発展特 別事業分	(8)過疎地域持続 的発展特別事業 その他	事業名	事業内容	事業主体	備考	事業名	事業内容	事業主体	備考	①文言の修正
			(8) 過疎 地域持続的発展 特別事業 その他	佐伯福祉センター解体事業 【事業内容】 老朽化した佐伯福祉センター施設 (敷地面積308.42㎡)を解体しま す。 【事業の必要性】 この施設は、築後50年以上が経過 しており、災害時の倒壊などで、周 辺家屋への被害を及ぼす可能性もあ るため、危険防除の面からも除却を 行う必要があります。 【見込まれる事業効果】 利用していない老朽施設を除却す ることで、管理施設総数の削減を行 うとともに、市内中心部に位置する 跡地の利活用を図ることが期待でき ます。	佐伯市		(8) 過疎 地域持続的発展 特別事業 その他	削除	削除		

※変更箇所の下線を引いてください。表等をそのまま貼り付けていただいても構いません。